
OBSAH

HLEDÁME CESTY, JAK PROPOJIT SVĚT ŠKOLSTVÍ 
A PODNIKÁNÍ

Profesorka Růžena Petříková se věnuje vzdělání z mnoha perspektiv-v hlavním 

rozhovoru Čísla o budoucnosti českého školství a o těsnější spolupráci mezi 

vzdělávacími institucemi a zaměstnavateli.

10

ČESKO TRÁPÍ NESOULAD MEZI NABÍDKOU A POPTÁVKOU 
PRACOVNÍCH POZIC

Relativně vysoká nezaměstnanost, zároveň nedostatek odborníků a takřka 

neobsadítelná pracovní místa. To jsou protichůdné faktory, které již delší dobu 

charakterizují český trh práce.

16

PROBLÉM ZAMĚSTNANOSTI MLADÝCH LIDÍ HÝBE EVROPOU
Všichni mladí lidé do 25 let, kteří přijdou o zaměstnání nebo nenajdou práci 

po ukončení studia, by měli do čtyř měsíců obdržet kvalitní nabídku zaměstnání, 

dalšího vzdělávání, učňovské přípravy nebo stáže. Česká republika, stejně jako 

členské státy EU, se na začátku roku 2013 zavázala, že co nejdříve zavede systémy 

podpory mladých lidí.

26

XXV. SNĚM HOSPODÁŘSKÉ KOMORY ČESKÉ REPUBLIKY

34

NOVÝ PŘEDSEDA WCF: TRHEM BUDOUCNOSTI JE AFRIKA
Nedávný 8. sněm Světové federace hospodářských komor (WCF) potvrdil 

zvolení Petera Mihóka, předsedy Slovenské obchodní a průmyslové komory, 

za předsedu této důležité globální organizace, Zvolení Mihóka do čela této 

prestižní transnadonální struktury tak představuje významný milník v historii 

zaměstnavatelských asociaci ve střední Evropě.

51

TOMÁŠ BAŤA
Od smrti legendy české podnikatelské historie, Tomáše Bati, už sice uplynulo více 

než 80 let, jeho odkaz ale přežívá a inspiruje dodnes. Svým přístupem a chováním 

totiž dokázal vytvořit věci, o kterých se většině lidí ani nesní.

64


